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Zapal Znicz Pamięci. Akcja Delegatury IPN w
Kielcach
Zapraszamy do zgłaszania udziału w projekcie i przesyłania
zdjęć miejsc pamięci wraz z opisem.

Delegatura IPN w Kielcach, wojewoda
świętokrzyski, Kuratorium Oświaty w
Kielcach, Ośrodek Myśli Patriotycznej i
Obywatelskiej w Kielcach oraz
Stowarzyszanie Ochrony Dziedzictwa
Kulturowego w Kielcach zwracają się do
szkół oraz instytucji samorządowych,
stowarzyszeń, jak również osób prywatnych i
pasjonatów historii, z apelem o wzięcie
udziału w kolejnej edycji projektu
edukacyjnego „Zapal Znicz Pamięci”,
którego nadrzędnym celem jest opieka nad
miejscami pamięci narodowej.

Setna rocznica Bitwy Warszawskiej skłania do refleksji na temat procesu kształtowania
granic II Rzeczypospolitej, ze szczególnym uwzględnieniem zwycięstwa Polaków nad
bolszewikami w 1920 r. Doceniając działania całego społeczeństwa, zarówno na polu walki,
jak również podejmującego inne formy wsparcia w dążeniach do zwycięstwa, chcemy w
wyjątkowy sposób uczcić i oddać hołd żołnierzom powołanym do służby zasadniczej,
ochotnikom oraz cywilom zaangażowanym w walkę o zachowanie niepodległości.

Pamiętając o bohaterach wojny 1920 r. zachęcamy do podjęcia działania. Wyszukania
miejsc pamięci narodowej, w tym również mogił prywatnych, związanych z bohaterami
wojny polsko-bolszewickiej, otoczenia ich opieką, złożenia kwiatów i zapalenia zniczy. W
ten sposób oddamy hołd tym, którzy w obliczu zagrożenia podjęli heroiczną walkę z
agresorem ze Wschodu, broniąc Polskę i Europę przed inwazją bolszewizmu. Dla uczniów
taka akcja stanowić to będzie cenną lekcję o polskich bohaterach. Lekcję szacunku dla
postaw patriotycznych i obywatelskich.

Zapraszamy wszystkich do zgłaszania udziału w projekcie „Zapal Znicz Pamięci” i
przesyłania nam zdjęć miejsc pamięci wraz z ich opisem. E-mail:
sekretariat.kielce@ipn.gov.pl. Umieścimy je na stronie internetowej:
http://www.zapalzniczpamieci.pl
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